
REGION  

Surselva 

 

 

REGIONALLOGOPÄDIN  

Cavegn Nicole 

 

 

NAME ARBEITSORT – TEL.NR – MAIL SPEZIALISIERUNG 

Cavegn Nicole Leitung Logopädischer Dienst Surselva 
nicole.cavegn@bzs-surselva.ch 
Direkt 081 926 25 14 
Sekretariat 081 926 25 00 
 
 

 

Brändli Capaul Ursula Vella, Ilanz/Glion, Rueun 
ursula.braendli@bzs-surselva.ch 
 

Kindergarten- und 
Schulkinder, Erwachsene 
(Rom. und Deutsch) 
ISS-Sprachbehinderung 
ISS 
 

Bräuer-Schmed Daniela 
 

Disentis/Mustér, Ilanz 
daniela.braeuer@bzs-surselva.ch 
 

Kindergarten- und 
Schulkinder 
ISS-Sprachbehinderung 
Frühbereich 
 

Gartmann-Casutt Brigitta Falera 
brigitta.gartmann@bzs-surselva.ch 
 

Kindergarten- und 
Schulkinder 
ISS-Sprachbehinderung 
ISS 
 

Köppl Barbara Ilanz, Vals 
barbara.koeppl@bzs-surselva.ch 
 

Frühbereich, 
Kindergarten- und 
Schulkinder 
ISS 
ISS-Sprachbehinderung 
MFT 
 

Lechmann Carigiet Lucia Ilanz/Glion, Danis 
lucia.lechmann@bzs-surselva.ch 
 

Frühbereich, 
Kindergarten- und 
Schulkinder 
ISS 
ISS-Sprachbehinderung 
 

Schuoler Flavia 
 

Sedrun, Casa Depuoz Trun 
flavia.schuoler@bzs-surselva.ch 
 

Kindergarten- und 
Schulkinder, 
ISS 
ISS-Sprachbehinderung 
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Degrell Cornelia Ilanz 
cornelia.degrell@bzs-surselva.ch 
 

Kindergarten- und 
Schulkinder 
ISS 
Frühbereich 
 

 

Regionalspital Ilanz: 

Meyer Weber Ingrid Regionalspital Surselva Ilanz 
meyer.weber@bluewin.ch 

Erwachsene 

 

Schulgemeinde Flims: 

Flurina Anderegg Flims 
flurina.anderegg@schuleflims.ch 

Frühbereich, Kindergarten- 
und Schulkinder 
ISS 
ISS-Sprachbehinderung 
 

 

cornelia.degrell@bzs-surselva.ch
meyer.weber@bluewin.ch
flurina.anderegg@schuleflims.ch

